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THORILD

*Deh kjus 2 . « och dels for/kråck’* ♦ * i
Den fege Lifmarn ödmjukt ftafvar.
Men, dåre, hor din egen ikräckj
Den Frie ler åt Magtens glafvar ;
Om bilans blixt år ljus för Slafvar ,

År Sanning enda ljus for Ofs , för Frie Män»

An lefver Sveriges Frihet, ån 1

Dedic, af MILDHETEN,

Stockholm,'
Tryckt i KUMBLINSKA Tryckeriet-, 1794.



Not. Detta Stycke författades af Au Bom , fedan de Bref
ock Handlingar (om den $:dc JiJlledne April til

Kongl, Svea Hof Rätt i nåder åfverlåmnades y bfcf
vo genom Trycket almänne .



HJL JL 1var år den Svenlk, fom icke känner harm,

Til fvärdet rufar glad, och lyfter högt fin arm

Mot fiafvar i tyranners fold,
Som drifta bjuda Lag i Ikydd af utllndlkt Våld?

Hvar år den Ågte Svenlk, fom tolle kanna glömma

På en gång fine Fäders blod?

Det ädla blod, de altid låtit ftrömma

1 Frihets, Frihets höga mod?

Den Hennes Frögd ej finner mera god
Ån välde och ån guld, må Hämnden honom dömma!

Från hedenhös inunder defia Fjäll

Var våre Fäders bygd blott af fin Frihet fällt

Hon, fjelf gudomlig dygd, var alla dygders moder,
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Och brödet utaf Hennes hand
\

Mer fött än Vålluft var i rike Trålars land:

Och hördes Kriget gny mot deras egen ftrand,
De gjorde Nordens fjåll til Frihets Åreftoder,
Och våldsverkshotarn fjelf utifit öfverdåd,
Med Krona, Guld och Land, blef deras Villebråd.

Hvad? detta Folk, fom ftraxt, vid Lömikhetens' Förening
Hvars fmilkyfs Calmar fåg, hvars herrvåldslyftna mening
Alt Svithiord kånna fick, ftraxt ljungade til Håmdj

Q

Ty minfte Bonde fann fin Ära vara fkämd,
Då ej Sjelfftåndig mer, trål i fin egen koja,
Han (kulle fläpa på en udåndlk Fogdes boja
Och (kymfad ge fit gods på dennes lyftna vink,
*
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Sit lif vid minfira vreda blink :

Hvad? detta famma Folk, fom altid tråldöm Vägrat,
Som Engelbrecht har följt, fom harmed Vasa fegrat,
Det (kulle äntlig nu, af fig, af Åran glömfkt,
Forrädiikt mot fig fjelft, mot fine Biöder lömikt,



Med ödmjuk' nidings-fmil en Annans Herr-nyck följa 3

Och tigga nåd på Häfvets bölja?

Och* utan minfla fkymt af någon Ådel Harm,

Fegt flicka utlåndfk dolk uti fin egen barm?

O yrfel af en dårad hop r

e

Som ej kan fkilja Arans rop

Ifrån Bedragarns* ja, fom lika lått kan rufa

Dit Himlen kallar dig, dit Afgrund vill dig kjufa,’

Hvem fkapte dig ? dig, midt i Svithiods bygd
Dår uplyfl Mandom log i Frihets helga fkygd?
Dum högfärds dumma ifver

Dig fkapte, fånars hop! den år fom dig ingifver
Åt heldre flörta alt an icke höja dig,
At heldre dricka blod uti et Brödrakrig*

Ån ic’ e fläcka få den afundseld dig bränner

Mot folk af flörre Vett, mot Landets Ågte Vänner.

Men defTe endafl fe , at emot all Jlags Lag

i
' '

X 3 Är



6 ==========55

År Våldet lika lätt en utvåg för de fårre,
Och at det blott år galningars behag

At hjelpa få et Ondt med tufend gånger Vårre

De fe, at för Jin rätt bör hvarje redlig man

Vål kåmpa ädelt när han kan,

Men icke få, at vild han borrt til orätt rafar,
Och icke få, at om han vann,

Man för hans feger mer ån al ting annat fafar.

Agh aldrig kan en Svenfk med åra i fin fjäl
Få tankar af en illfken trål

Som alting med fig fjeff uti fit Hat föröder,
Och kallar det at dö för Allmånt Vål!

Nej högfint han vid denne Lag fig ftöder,
Som år af Årligheten lård:

Med Broder Jlrida fom med Bröder ,

Mot Fiender med eld och fvård.

Så vinnes Sjelfbeflånd: f£ Mannavettet tånker.

Men Sveket år få lått, cch Åran år få fvår;



Man derför heldre IÖmlkt de mörka vågar går

Af nidingshat och nidings ränker:

Ty detta börjar quickt och detta flutar quickt

Som underverk uti en Dikt ,

Faftån den högfta bragd, för den fom Aran kränker,

År den, at ftåtligt höljd i Svekets gyldne hjelm,
Ån Segra fom en Narr, ån Stupa fom en Skålm.

Ö Aral gudaglans af våre Fäders åral

Sänd, fåncf en blixt at mörkrets hop förfåra,
Och gif förnyadt ljus åt Syithiods gamla låra:

Med värn af eget Stålr med kraft af egit Brod ,

Et ädelt Lif, en ädel Dod!

Se det är ännu alt, hvad Frie Män begära.
Då drack ej åo hos Ofs en därhop fött förgift
Ur bofvars ftulna filfverfkålar,

^Ej kjuftes til en fånads-drift,

Som yrar up i Glittrets ftrålar

Och hitfas emot dem, fom fc hur bofven prålar.



Man trodde rått oth flått i hög enfaldighet,
:

At den år utan Vett , fom ej det Sanna Vet:

Och all fin Frihets Fr,ogd för ynkligt prål at fålja,
För ådelt Sjelfbeftånd en Herrnycks fkydd at vålja,
De trodde vara blott en nidings ambition

Som fmikrar til en tid, men ftörtat Folk och Thron,

Så hvarje Årlig Svenfk. vid fine Faders grafvar

Svår, at ock flamma in i famma Dygders pris,

Och at befinna vål, af andres Ikada vis,

Hur dyrt den heder köps med blodbeftånkte glafvar

At narrad af en narr få bli en flaf för flafvar,



 



 



 


